İBN HÜBEYRE, Ömer

la ilgilidir. 77 (696) yılında Medayin Valisi
Mutarrif b. Mugire b. Şu'be'nin Haccac'a
karşı başl attığı isyanın bastırılmasında

önemli rol oynamış. bizzat öldürdüğü asi
valinin başını önce Haccac'a, ardından Ha
life Abdülmelik'e götürerek onların katın
da büyük itibar kazanmıştır. Abdülmelik,
bu başarısı dolayıs ıyla Dımaşkyakınındaki

İBN HÜRREM
((')> ı,)-1 1)

Ebü Ali ei-Hüseyn b. İdris
b. el-Mübarek ei-Ensarl el-Herevl

(ö . 301/913)

Muhaddis.
_j

Horasan'ın Herat şehrinde doğdu. Hür
rem lakabıyla anılan babasına veya dede
sine (İbnü ' l - E slr, I, 437) nisbetle İbn Hür
rem diye tanındı. İlk tahsilini memleketin
de yaptıktan sonra Irak. Şam ve Hicaz'a
ilmi seyahatlerde bulundu; uzun süren bu
seyahatleri dolayısıyla kendisine "rahhal"
(gezginci) lakabı verildi.

Dare
kutnl, İbn Makula ve İbn Nasırüddin de
İbn Hürrem'in güvenilir olduğu görüşün
dedir. İbn Hibb2m eş-ŞaJ:ıiJ:ı'inde kendi
sinden bir hadis rivayet etmiş. Ebü'I-Ve
lld ei-Baçl ise hakkında bir tadillafzı olan
" la be'se bih" ter imini kullanmıştır. ibn
Hürrem, doksan yaşının üstünde olduğu
halde 301 (913) yılın ın başında Herat'ta
vefat etti. İbn Hacer'in 35 1' de (962) öldü
ğünü söylemesi (Usanü'l-Mfzan, II, 273)
bir zühul eseri olmalıdır.

Kaynaklarda İbn Hürrem 'in et-Tfirib.u 'l
ke bir adıyla bir eser kaleme aldığı belir
tilmişse de Buharl'nin et-Tfirib.u'l-kebir'i
tarzında alfabetik olarak tertip edildiği.

Endülüslü alim.
_j

Hayatı hakkında kaynaklarda yeterli bil
giye rastlanmamakta . sadece Fezare ka
bilesinden geldiği ve Gırnata'da oturdu
ğu bilinmektedir. Eserlerinden elde edi
len ipuçlarına göre XIV. yüzyılın son yarı
sında yaşamış olmalıdır. 'Aynü'1-edeb
ve 's-siyase adlı çalışmasını 801 ( 1399)
yılında tamamladığına dair bir kayıttan
XV. yüzyılın başlarında hayatta bulundu
ğu anlaşılmaktadır. Yine eserlerinin muh
tevasından Kur'an. hadis. fıkıh ve edebi
yat alanlarında tahsil gördüğü sonucuna
varılmakta, ancak hocaları hakkında fazla
bir şey bilinmemektedir. Tu]J.fetü'1-enfüs
adlı eserinde sadece Şerif Ebü'l-Kasım
Muhammed b. Ahmed el-Hasenl el-Gır
natl'nin ( ö 760/1359) hacası olduğundan
söz etmekte. atlarla ilgili bir eseri bulu
nan Ebu Muhammed Abdullah b. Muham
med b. Cüzey'in de hocaları arasında yer
aldığı sanılmaktadır.

İbn Hüzeyl Endülüs müslümanlarının
tarım. t icaret ve zenaatla meşgul olarak
yitirdikleri cihad ruhunu yeniden kazan
malarını ve muhtemel bir hıristiyan sal
dırısına karşı hazırlık yapmalarını amaç
layan Nasrl Sultanı Ganl- Billah 'ın isteği
üzerine Tu]J.fetü '1-enfüs adlı eserini ka
leme aldı ve çalışmasını 763 (1362) yılın
da bitirdi. Ancak umulan etki görülmemiş
olmalı ki yaklaşık otuz beş yıl sonra. daha
da belirginleşen hıristiyan tehdidine karşı
bu defa Müstaln- Billah'a, önceki eserinin
ljilyetü'l-fürsan ve şi'arü'ş-şüc'an adıy
la da bilinen ikinci kısmını takdim etti. Bu
husus.

!j;] CELAL K IRCA

ı
İBN INEBE

ı

(~ .,:r.f)

Ebü'l-Abbas Cemalüddln Ahmed
b. All b. Hüseyn b. All b. el-Mühenna

b. lnebe ed-Davlıdl el-Hasenl
(ö. 828/1424)

Ebu Talib ailesinin özellikleri
ve nesebi konusundaki eserleriyle

L
tanınan alim.

_j

748 (1347) yılında Hille'de doğdu. Hz.
Hasan'ın tarunu Abdullah Mahz'ın nesiin
den geldiği ve nesebinin yirminci halkada
Hz. Ali'ye ulaştığı bilinmektedir; bundan
dolayı Hasenl. annesi Hz. Hüseyin nesiin
den geldiği için de bazan Hüseynl nisbe
siyle anılır.